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پردیس احمدیه فیلم »لامینور« 
ــه کـــارگـــردانـــی داریـــــوش  بـ
مهرجویی را آماده اکران دارد. 
او در فیلم »مجبوریم« اثر رضا 
درمیشیان هم بازی کرده است 

و احتمالا با این فیلم در جشنواره فجر حضور 
خواهد داشت.

امیررضا دلاوری حضور پررنگی 
در سریال های تلویزیونی دارد. او 
در شمال کشور مشغول بازی در 
سریال »می جان« به کارگردانی 
ــی زاده اســـت و  ــرفـ ــان اشـ ــرج م

مجموعه »وارش« را از شبکه سه روی آنتن دارد.

مهتاب کرامتی برای بازی در فیلم 
»اورکا« ساخته سحر مصیبی، در 
چابهار به سر می برد و مشغول 
ــت. ترانه  ــازی در ایــن فیلم اس ب
علیدوستی، مهتاب نصیرپور و 

مسعود کرامتی نیز در این فیلم بازی می کنند.

ــت  ــرار اس ــ ــن قـ ــم ــوت فـــــرزاد م
تهیه کنندگی فیلم جدید مهدی 
فرد قادری به نام »آزردگان« را 
بر عهده بگیرد. موتمن اکنون 
فیلم »چشم و گــوش بسته« را 

روی پرده سینما دارد و در انتظار اکران »سراسر 
شب« است.

چهره ها و خبر ها سینمای ایران

ــدی از روز  ــی ــش ــم ــان ج ــژمـ پـ
با  »جهان  فیلم  با  چهارشنبه 
ــاری از ســروش  مــن بــرقــص« ک
صحت به سینما می آید. او این 
روزها روی صحنه تئاتر، در حال 
ــرای نمایش »فرانکشتاین« به کارگردانی  اج

ایمان افشاریان است.

ــواد عزتی در فیلم »آتــابــای«  ج
ساخته نیکی کریمی، برای اولین 
بار به زبان ترکی صحبت کرده. 
ــرداری این فیلم در شهر  فیلم ب
خوی آذربایجان غربی انجام شده 

و فیلم نامه اش را هادی حجازی فر نوشته است.

 رونمایی از »سیمرغ« ایرانی 
در فجر 38

سی وهشتمین  بلورین  سیمرغ  تندیس های 
جشنواره فیلم فجر در سال رونق تولید ملی توسط 

صنعتگران ایرانی ساخته می شود.
عــزت ا... علیزاده معاون اجرایی جشنواره فیلم 
فجر در گفت وگو با مهر ضمن اعلام این خبر گفت: 
»بعد از فراخوانی که در ۳۱ شهریورماه منتشر شد، 
تعدادی از فعالان این حوزه برای ساخت سیمرغ 
بلورین اعلام آمادگی کردند که در نهایت با توجه 
ــورت گرفت دو کارخانه  به بررسی هایی که ص
تولیدکننده ظــروف کریستال در کشور از نظر 
اجرایی و امکانات کیفی مورد تأیید قرار گرفتند.« 
وی ادامه داد: »در نهایت مقدمات ساخت توسط 
یکی از این تولیدکنندگان فراهم شده که در حال 
اجرا هستند و به زودی مراحل تولید  آغاز خواهد 
شد.« علیزاده با تقدیر از تلاش و همکاری معاونت 
صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی برای نهایی شدن ساخت این تندیس 
ــورت گرفت  در کشور گفت: »بــا حمایتی که ص
توانستیم با این تولیدکنندگان به نتیجه برسیم و 
در نهایت پس از چند دوره اخیر، تندیس سیمرغ 
بلورین از جنس کریستال بــه صــورت یکپارچه 

به دست صنعتگران ایرانی ساخته می شود.«

12 فیلم جدید در زمستان 
هنروتجربه

برنامه اکــران فصل زمستان گروه »هنروتجربه« 
با نمایش ۱۲ فیلم جدید شامل فیلم های بلند 

داستانی، کوتاه و مستند بسته شده است.
به گزارش ایسنا، ۱۲ فیلم جدید شامل سه فیلم بلند 
داستانی، چهار فیلم مستند و پنج فیلم کوتاه در بسته 
»یلدای کوتاه« به اکران زمستانی گروه »هنروتجربه« 
اضافه شــد. در بخش فیلم های بلند داستانی، 
فیلم های »طلاقم بده به خاطر گربه ها«، »بچه ای 
با جوراب قرمز« و »رستاخیز« به نمایش درمی آید و 
در بخش فیلم های کوتاه که در بسته »یلدای کوتاه« 
ــران«،  روی پرده می روند، فیلم های کوتاه »آدم پ
»تنفس«، »کل به جزء«، »بایرن مونیخ« و »سینما، 
نمایشگاه مجهول و داستان ما« به نمایش درمی آیند. 
در بخش فیلم های مستند نیز فیلم های »خنده در 
تاریکی«، »چریکه بهرام یا ایمان به قدرت تصویر«، 
»آرشیو متروک« و »تیتراژ در سینمای ایران« اکران 

زمستانه گروه »هنروتجربه« را تشکیل می دهند.

تصویربرداری »پایتخت 6« 
همزمان با بازی پرسپولیس

فیلم برداری فصل ششم مجموعه تلویزیونی 
»پایتخت« به کارگردانی سیروس مقدم و 
تهیه کنندگی الهام غفوری همچنان ادامه 

دارد.
به گــزارش صبا، فیلم بــرداری فصل ششم 
مجموعه تلویزیونی »پایتخت«، روز شنبه 
۹ آذر آغاز شده و تاکنون حدود ۱۵ درصد 
ــده اســـت. گــروه  ســریــال فیلم بـــرداری ش
سازنده سریال »پایتخت« روز جمعه ۶ دی 
با حضور در ورزشگاه آزادی و همزمان با 
دیدار نساجی قائمشهر و پرسپولیس تهران، 
بخش هایی از این سریال را تصویربرداری 
کردند و بهرام افشاری  در نقش دروازه بان 
ذخیره تیم نساجی قائمشهر جلوی دوربین 

رفت.
فصل ششم مجموعه تلویزیونی »پایتخت« در 
۱۵ قسمت برای پخش در نوروز ۹۹ از شبکه 
یک سیما ساخته می شود. محسن تنابنده، 
ریما رامــیــن فــر، احمد مــهــران فــر، مهران 
بهرام  احمدی، هومن حاجی عبداللهی، 
افشاری، نسرین نصرتی، سارا و نیکا فرقانی، 
ابوالفضل  خطی،  سلمان  جــاویــد،  عطیه 
رجبی و غلامعلی رضایی بازیگران اصلی 

این سریال هستند.

مائده کاشیان - معمولًا تلویزیون بــرای نقد 
تولیدات خودش، برنامه خاصی ندارد و جای نقد 
سریال ها در تلویزیون حسابی خالی است. اگرچه 
تا به حال برنامه هایی مانند »مثبت ستایش« 
در شبکه سه به نقد سریال »ستایش« و »حوالی 
نگاه« در شبکه یک، به نقد سریال »بوی باران« 
پرداخته اند، اما این برنامه ها به مجموعه مورد 
نقد خود بیشتر نگاه مثبت داشته اند، به همین 
دلیل هنوز نمی توان گفت خلأ نقد تلویزیون در 
رسانه ملی پر شده است. برنامه »مثبت وارش« 
تازه ترین برنامه ای اســت که چهارشنبه شب 
ساعت ۲۲:۳0 بــرای نقد سریال  »وارش« از 
شبکه سه روی آنتن رفت. این برنامه نیز، مانند دو 
برنامه ای که نام بردیم نگاه یک طرفه ای به سریال 
داشت و سوالات مخاطبان باز هم بی پاسخ ماند.

نقد مثبت منتقد	 
برخلاف برنامه نقد »ستایش« و »بوی باران« که 
کلا منتقد سینما و تلویزیون در آن حضور نداشت، 
این  بار از حضور محمدتقی فهیم منتقد سینما 
و تلویزیون استفاده شده بود تا کیفیت سریال و 
نوع پرداخت قصه را ارزیابی کند و هدف نقد و 
بررسی محقق شود، اما باز هم این اتفاق نیفتاد. 
محمدتقی فهیم در میان صحبت هایش، اشاره 
کوتاهی به بعضی ضعف های سریال داشت، اما 
به همین اشاره کوتاه بسنده کرد. او بیشتر به نکات 
مثبت سریال پرداخت و از آن تعریف و تمجید کرد. 
حضور محمدتقی فهیم در »مثبت وارش« ظاهرا 
جای خالی یک منتقد را پر کرده بود، اما رویکرد 
یک طرفه و مثبت او به سریال، باعث نشد شاهد 

نقد نقاط ضعف این سریال در تلویزیون باشیم.

مجری همسو و موافق با مهمانان	 
غیر از منتقد و کارگردان که طبیعتاً از اثر خود 
دفاع می کند، این مجری برنامه است که وظیفه 
دارد به عنوان نماینده مخالفان در برنامه، حداقل 
نظر آنان را مطرح کند، اما پیمان طالبی در مقام 
مجری »مثبت وارش«، کاملا با مهمانان همسو 
بود و سوالات چالش برانگیزی مطرح نکرد. در 
نقد و بررسی یک اثــر، لازم است صحبت های 
مخالفان و موافقان منعکس شود نه این که افراد 
دور هم جمع شوند تا در واقع هرکدام از آن ها با 
صحبت های خود نظرات دیگری را تایید کنند و 

همه متفق القول، یک حرف را بزنند.

جای خالی نظرات مخاطبان	 
به خاطر دارید پس از پخش چند قسمت از سریال، 
مردم گیلان به سریال معترض شدند و معتقد 
بودند که در این مجموعه به آن ها اهانت شده 
است. طبیعتا بخشی از برنامه »مثبت وارش« باید 
به این موضوع می پرداخت و البته گزارشی هم 
از مصاحبه با مردم گیلان پخش کرد اما بیشتر 
گیلانی هایی که با آن ها مصاحبه کرده بودند، 
نظر مثبتی درباره سریال داشتند و از آن راضی 
بودند! بهتر بود در این گــزارش نظر مخالفان 
سریال هم منعکس می شد تا در برنامه به انتقاد 
منفی آنان پاسخ داده شود. علاوه بر این، طبق 
اعلام پیمان طالبی در تیزر تبلیغاتی برنامه، قرار 
بود مخاطبان سریال نظر خود را در صفحه رسمی 
»مثبت وارش« در اینستاگرام بنویسند تا در برنامه 
مطرح شود اما هیچ اشاره ای به نظرات مخاطبان 
نشد و طرح نظرات مردم موکول شد به برنامه ای 
که احتمالا پس از پایان سریال پخش خواهد شد.

نقد و بررسی پیش از پایان سریال	 
در این برنامه احمد کاوری کارگردان سریال، 
بهنام تشکر و پیمان طالبی، بارها اشاره کردند که 
مردم گیلان زود قضاوت کرده اند و تا پایان قصه 
صبر کنند، طبق گفته پیمان طالبی قرار است 
پس از پایان سریال هم ویژه برنامه ای برای این 
سریال پخش شود، در این شرایط پخش برنامه 
نقد و بررسی اواســط پخش یک سریال، دقیقا 
چه کارکردی جز فرصتی برای تایید و تعریف از 
تولیدات شبکه دارد؟ این اتفاق قبلا درباره »مثبت 
ستایش« هم افتاده بود و برنامه تحلیل و بررسی 
آن پیش از پایان سریال، به طور کامل در ستایش 

و تحسین سریال پخش شده بود!

در ستایش »ستایش« و »بوی باران«	 
از »وارش« که بگذریم، درباره »ستایش« و »بوی 
بــاران« هم از یک برنامه نقد و بررسی خوب که 
بتوان پاسخ انتقادات منفی مخاطبان و توضیح 
ــاره کم وکاستی های سریال را در آن پیدا  درب
کرد، خبری نبود. در هر دو برنامه جای  نویسنده  
و منتقد خالی بود و بیشتر به محتوا و پیام های 
اجتماعی پرداخته شد. این در حالی است که 
»بوی باران« چند ایراد حقوقی داشت و مخاطبان 
درباره اتفاقات غیرمنطقی آن انتقادهای فراوانی 
داشتند. درباره »ستایش« هم علاوه بر داریوش 
ارجمند و سعید سلطانی کارگردان، به جای فیلم 
نامه نویس و منتقدی که به سوالات مخاطبان 
پاسخ بدهند، دو کارشناس مذهبی و اجتماعی 
در برنامه حضور داشتند تا از حضور آن ها برای 
بحث های کارشناسی، نه نقد و تحلیل خود 

سریال، استفاده شود.

ما خیلی خوبیم، خیلی!
ویژه برنامه های تلویزیون در نقد و بررسی سریال هایش،چه جمع بندی هایی ارائه می دهند؟


